様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 圓山 遊夢

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２４年１1 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 11 月度は、10 月 22 日から始まった GOMA 展 KAWAUCHI のフィナーレイベントや釜臥山展望台フェスが

あった。また、SUP ベーシックインストラクターの資格の習得や、むつ海洋・科学シンポジウム、森林カーボ

ンクレジット流通促進事業セミナー等、将来に役に立つ活動や、講習を受けることができた。

釜臥山展望台フェス （11 月 2 日）        GOMA 展 KAWAUCHI フィナーレイベント

(11 月 23 日～10 月 24 日)

（主な活動）

◇11 月 2 日 釜臥山展望台フェス

 釜臥山の光のアゲハ蝶が世界夜景遺産に認定されたこと記念のイベントとして「釜臥山展望台フェス」が開

催された。自分たちは、テントサウナ体験を担当した。10 月に取った資格を早速活用できた。当日まで風の問

題等天気が不安であったが、天気も良くなんとか無事安全に運営することができた。体験してくれた方も喜ん

でもらえてよかった。また夜景はとてもきれいだった。

釜臥山展望台フェス(11 月 2 日)

◇11 月 23 日～11 月 24 日 GOMA 展 KAWAUCHI フィナーレイベント

 10月 22日から始まったGOMA展KAWAUCHIの最後にGOMAさんが来てくださり、体験館のクリア SUP

を使ったライブアートのイベントが行われた。２日間で 500 人以上の方が来館してくださった。フィナーレに

ふさわしいイベントだった。

GOMA 展 KAWAUCHI フィナーレイベント (11 月 23 日～11 月 24 日)

◇11 月 3 日～4 日 SUP ベーシックインストラクター検定～八戸蕪島海水浴場

 八戸の蕪島海水浴場にて行われた【JSPA（日本セーフティパドリング協会）SUP ベーシックインストラクタ

ー検定】を受けた。結果は、無事合格することができた。緊張したが練習の成果を出せた。この資格があるこ

とでできることが増えると思うので今後の活動に活かしていきたい。

SUP ベーシックインストラクター検定～八戸蕪島海水浴場(11 月 3 日～11 月 4 日)

２．翌月（12 月）の活動予定

12 月 4 日 (水)～12 月 21 日（土）青大海洋ゴミ企画展

17 日（火） 健康診断

21 日（土）七戸クリスマスマーケット＆サウナイベント